
   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

Číslo 2021/091 NAKIT 
 

uzavřená 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „Občanský zákoník“) 

(dále též „Smlouva“) 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
IČ:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3605881/0710 
Zastoupená: Ing. Romanem Vrbou, ředitelem odboru eGovernmentu 
Kontaktní osoba: 
Email: 
Telefon: 
 
(dále též „Objednatel“) 
 
a 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 77322 
Sídlo:  Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 
IČ:  04767543 
DIČ:  CZ04767543 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
Číslo účtu: 117404973/0300 
Zastoupený: Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem 
Kontaktní osoba: 
Email: 
Telefon: 
 
(dále též „Poskytovatel“)  
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

1. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje k řádnému a včasnému poskytování 
Služeb, které jsou blíže specifikovány v čl. II. odst. 3. Smlouvy. 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

2 

 

2. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně a včas poskytnutých Služeb a zaplacení 
sjednané ceny za jejich provedení podle podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

3. Poskytovatel bude po celou dobu účinnosti této Smlouvy poskytovat Objednateli 
následující paušální služby (dále též „Služby“): 

a) zajištění provozu a dostupnosti Portálu veřejné správy; 
b) servisní služby pro Portál veřejné správy; 
c) reporting poskytovaných Služeb. 

Detailní popis Služeb je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy – Technická specifikace 
Služeb. 

 

Článek III. 
Způsob, termín a místo poskytování Služeb 

1. Služby budou poskytovány po dobu 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje k řádnému a včasnému poskytování Služeb. 

3. Poskytovatel je při poskytování Služeb povinen postupovat s odbornou péčí, 
podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen 
sledovat a chránit zájmy a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho 
pokyny. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli součinnost nezbytnou 
k řádnému plnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. 

4. Služby budou Poskytovatelem poskytovány po celou dobu účinnosti této Smlouvy 
bez nutnosti jejich objednávání. Za každý kalendářní měsíc vypracuje Poskytovatel 
report Služeb dle vzoru uvedeného v Příloze č. 2 Smlouvy – Vzoru reportu 
o poskytovaných Službách (dále též „Report“). V případě, že Služby nebyly 
poskytovány v souladu s jejich popisem obsaženým v Příloze č. 1 Smlouvy, Objednatel 
písemně sdělí Poskytovateli své výhrady ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne předložení 
příslušného Reportu Poskytovatelem, jinak se Report považuje za akceptovaný. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat Služby na celém území České 
republiky, přičemž veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Poskytovateli v souvislosti 
s poskytováním Služeb dle této Smlouvy jsou již zahrnuty v ceně poskytovaných 
Služeb. 

 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková maximální cena za Služby uhrazená dle této Smlouvy činí částku 
38 668 087,92 Kč bez DPH (slovy: třicet osm milionů šest set šedesát osm tisíc 
osmdesát sedm korun, devadesát dva haléřů českých bez DPH), tj. 46 788 386,40 Kč 
s DPH (slovy: čtyřicet šest milionů sedm set osmdesát osm tisíc tři sta osmdesát šest 
korun, čtyřicet haléřů českých s DPH) při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba 
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Cena za poskytování Služeb uvedených v čl. II. odst. 3 Smlouvy činí 1 611 170,33 Kč 
bez DPH (slovy: jeden milion šest set jedenáct tisíc jedno sto sedmdesát korun, třicet 
tři haléřů českých bez DPH), tj. 1 949 516,10 Kč s DPH (slovy: jeden milion devět set 
čtyřicet devět tisíc pět set šestnáct korun, deset haléřů českých s DPH) za každý 
kalendářní měsíc. Celková cena Služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
Poskytovateli v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy. 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

3 

 

3. Povinnou přílohou každé faktury Poskytovatele týkající se Služeb bude Objednatelem 
akceptovaný Report (viz Příloha č. 2 Smlouvy – Vzor reportu o poskytovaných 
Službách). 

4. Cena poskytnutých Služeb bude uhrazena na základě faktury — daňového dokladu 
za poskytnuté Služby. Faktura bude vystavena po akceptování Reportu Objednatelem. 

5. Faktura (daňový doklad) vystavená Poskytovatelem musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy, evidenční číslo Smlouvy, a dále vyčíslení ceny Služeb 
bez DPH, DPH a cenu Služeb včetně DPH. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury Objednateli na kontaktní adresu Objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury. Cena za poskytnuté Služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované ceny za poskytnuté služby z bankovního účtu Objednatele. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou, nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně, či fakturu, ke které nebude přiložen Report. Poskytovatel je 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není Objednatel v prodlení se zaplacením faktury. Okamžikem doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
třiceti (30) kalendářních dnů. 

8. Při doručení jakékoliv faktury (i nového daňového dokladu dle čl. IV. odst. 6 a 7 
Smlouvy) po 15. 12. kalendářního roku po 10:00 hodin nelze fakturu v daném roce 
proplatit. Doba splatnosti takovéto faktury se při doručení po termínu uvedeném 
v předchozí větě prodlužuje na 60 (šedesát) kalendářních dní ode dne doručení faktury 
Objednateli. 

9. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny 
poskytovaných Služeb nebo jejich části. 

10. Pokud bude Poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této Smlouvy, 
zejména pokud neposkytne Služby řádně a včas nebo ve sjednané kvalitě, nebude 
Objednatel povinen provést úhradu ceny za poskytnuté Služby podle této Smlouvy, 
dokud Poskytovatel nezjedná nápravu. 

 
Článek V. 

Práva duševního vlastnictví 
Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování Služeb neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, 
že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči 
Objednateli v souvislosti porušením povinnosti Poskytovatele dle předchozí věty. 

 
Článek VI. 

Povinnost mlčenlivosti 
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této Smlouvy získají od druhé smluvní strany nebo o ní 
či jejích zaměstnancích a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

4 

 

souhlasu druhé smluvní strany žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této 
Smlouvy, ledaže se jedná: 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Poskytovatel i Objednatel jsou povinni zavázat povinností mlčenlivosti dle čl. VI. odst. 1 
Smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na plnění této Smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění této 
Smlouvy, odpovídá příslušná smluvní strana, jako by povinnost porušila sama. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 

Článek VII. 
Smluvní sankce, odstoupení od Smlouvy a výpověď Smlouvy 

1. V případě, že Služby nebyly v daném kalendářním měsíci poskytovány v souladu 
se SLA obsaženými v Příloze č. 1 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Poskytovateli slevu z ceny Služeb za daný kalendářní měsíc v maximální výši 50 % 
měsíční platby za Služby. Výše slevy bude stanovena postupem dle Přílohy č. 1 
Smlouvy. 

2. Jestliže Poskytovatel poruší povinnosti dle čl. V. Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Nároky Objednatele na náhradu 
škody vzniklé uplatněním práv třetích osob zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny. 

3. Jestliže kterákoli ze smluvních stran poruší jakoukoli povinnost dle čl. VI. Smlouvy, 
zavazuje se uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Nároky 
oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé oprávněné smluvní straně 
v důsledku porušení povinnosti dle čl. VI. Smlouvy ze strany povinné smluvní strany 
nejsou zaplacením smluvní pokuty dotčeny. 

4. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů 
ode dne jejich uplatnění. 

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost Poskytovatele dále 
řádně poskytovat Služby ve sjednané kvalitě. 

7. Úhrnná předvídatelná škoda, jež by mohla vzniknout jako možný následek jednoho 
či více porušení smluvních povinností, může činit maximálně částku odpovídající 
celkové maximální sjednané ceně služeb dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy. 

8. Za podstatné porušení této Smlouvy Poskytovatelem, které zakládá právo Objednatele 
na odstoupení od této Smlouvy, se považuje zejména: 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

5 

 

a) porušení jakékoli povinnosti Poskytovatele podle čl. V. nebo čl. VI. Smlouvy; 

b) postup Poskytovatele při poskytování Služeb v rozporu s pokyny Objednatele 
nebo v rozporu s jeho oprávněnými zájmy. 

9. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na Poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

10. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu 
delší než třicet (30) kalendářních dní. 

11. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv 
s třicetidenní (30) výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem následujícím 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě výpovědi Smlouvy ze strany 
Objednatele je Poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být 
zájmy Objednatele vážně ohroženy. 

12. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 

Článek VIII. 
 Obsah spolupráce smluvních stran 

 1. Poskytovatel se k naplnění obsahu předmětu plnění dle této Smlouvy zavazuje 
zejména k následujícímu: 

a) Pro jednotnou komunikaci s Objednatelem provozovat e-mailovou schránku 
, a pro technickou podporu provozovat e-

mailovou schránku  které je Objednatel povinen používat. 
Obsah těchto e-mailových schránek je řešen v pracovních dnech v době od 08:00 
do 16:00 hodin.  Objednatel provozní incidenty zadává formou CA SDM formou 
i telefonicky na číslo . 

b) Informovat Objednatele elektronicky na e-mailové adrese  

a zároveň věcného správce Portálu veřejné správy o plánovaných odstávkách 
i dalších okolnostech, které by mohly narušit provoz. 

Poskytovatel a Objednatel jsou povinni nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy 
určit osoby uvedené pod písm. a) až b). V případě změny těchto osob jsou 
Poskytovatel a Objednatel povinni tuto změnu nejméně 14 dní předem oznámit 
druhé straně. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná až okamžikem doručení 
oznámení o změně této osoby druhé straně. 

2. Objednatel se k naplnění obsahu předmětu plnění dle této Smlouvy zavazuje zejména 
k následujícímu: 

a) Poskytovat Poskytovateli řádně a včas nezbytnou součinnost nutnou pro řádný 
výkon jeho povinností dle této Smlouvy. 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

6 

 

b) Na požádání Poskytovatele telefonicky potvrdit nutnost odstranění poruchy 
pověřenou osobou na tel. č. . 

c) Poskytovateli poskytovat na vyžádání veškeré informace nezbytné pro výkon jeho 
povinností dle této Smlouvy. 

 

Článek IX. 
Požadavky v oblasti bezpečnosti 

Poskytovatel bude po celou dobu účinnosti této Smlouvy postupovat v souladu 
s Přílohou č. 3 Smlouvy – Bezpečnostními opatřeními. 

 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů v záhlaví 
Smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této 
Smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, 
ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. 
k poslednímu zdanitelnému plnění dle této Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 
služeb dle této Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných 
k provádění kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva 
financí ČR, orgány finanční správy, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly 
a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

5. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, 
pokud Poskytovatel i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit 
před uzavřením této Smlouvy. 

7. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech 
dalších údajů uvedených v této Smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb. 

 
  



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

7 

 

Článek XI. 
Postup při ukončení Smlouvy 

1. V případě, že bude platnost této Smlouvy ukončena z jakéhokoliv důvodu (uplynutí 
stanovené doby účinnosti, odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy, dohoda) 
a smluvní strany neuzavřou před koncem účinnosti této Smlouvy novou smlouvu 
na navazující období, a zároveň Objednatel bude držitelem licence, zavazují se 
smluvní strany postupovat podle tohoto čl. XI. Smlouvy. V případě, že Objednatel 
nebude držitelem licence, budou na základě tohoto čl. XI. Smlouvy Objednateli 
předávány pouze data a databáze, jejichž je pořizovatelem, níže uvedená ustanovení 
se tak užijí pouze přiměřeně. 

2. Poskytovatel se za splnění odst. 1 zavazuje na výzvu Objednatele vypracovat plán 
migrace celého systému na nového poskytovatele a předložit tento plán Objednateli 
k akceptaci (dále jen „plán Migrace“). Plán Migrace musí zahrnovat veškeré činnosti, 
postupy a požadavky uvedené dále níže v tomto čl. XI. Smlouvy a zohledňovat 
přiměřené použití rovněž na případy ukončení pouze některých plnění. 

3. Poskytovatel je za splnění odst. 1 povinen zejména: 

d) postupovat v souladu s plánem Migrace zpracovaným Poskytovatelem dle odst. 2 
a akceptovaným Objednatelem, ledaže toto není objektivně možné ani 
při vynaložení přiměřeného úsilí, nebo pokud se smluvní strany dohodnou jinak; 

e) předložit Objednateli přehled vzájemných pohledávek z plnění poskytnutého 
v souladu se Smlouvou do čtyřiceti pěti (45) kalendářních dnů od ukončení 
účinnosti Smlouvy; 

f) neprodleně uhradit všechny případné nedoplatky vůči Objednateli; 

g) k datu stanovenému plánem Migrace, nejpozději však k datu ukončení účinnosti 
Smlouvy, předat Objednateli v elektronické podobě veškerá Poskytovateli 
dostupná provozní a testovací data či provozní údaje obsažené v Portálu veřejné 
správy a v jakémkoliv dalším informačním systému provozovaném 
Provozovatelem na základě Smlouvy a/nebo na žádost Objednatele, v rozsahu, 
v jakém Objednateli náleží, a v rozsahu vymezeném plánem Migrace poskytnout 
součinnost k Migraci; 

h) umožnit Objednateli provést Migraci podle harmonogramu stanoveného v souladu 
s plánem Migrace; 

i) protokolárně vymazat nebo jinak zlikvidovat veškeré Poskytovateli dostupné kopie 
dat či provozních údajů, které byly Poskytovateli zpřístupněny nebo 
Poskytovatelem vytvořeny na základě Smlouvy, v rozsahu, v jakém Objednateli 
náleží, a to dle pokynů a v termínech stanovených Objednatelem. Poskytovatel je 
povinen před likvidací předat všechna taková data a provozní údaje Objednateli; 
Poskytovatel umožní Objednateli dohled nad průběhem likvidace kopií dat 
a provozních údajů; 

j) předat Objednateli komplexní aktuální licencovaný software, software vytvořený 
Poskytovatelem, toto vše včetně komentovaných a aktualizovaných zdrojových 
kódů, a dokumentaci v termínu stanoveném plánem Migrace, nejpozději však 
k datu ukončení Smlouvy; 

k) předat Objednateli všechna hesla, šifrovací klíče, certifikáty a další autentizační 
prostředky, které Objednateli umožní administrátorský přístup k veškerým datům, 
databázím, dílčím systémům a software, případně k dalším technickým 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

8 

 

prostředkům potřebným pro poskytování Služeb, a to v termínu stanoveném 
plánem Migrace, nejpozději však k datu ukončení Smlouvy; 

l) předat Objednateli všechny konfigurační soubory potřebné pro provoz Portálu 
veřejné správy v termínu stanoveném plánem Migrace, nejpozději však k datu 
ukončení Smlouvy; 

m) předat kompletní komunikační matice (poskytnutí přehledu všech nutných 
kontaktních/kompetentních osob pro poskytování Služeb, včetně kontaktů 
na poddodavatele Poskytovatele) v termínu stanoveném plánem Migrace, 
nejpozději však k datu ukončení Smlouvy; 

n) předat potřebné znalosti a poskytnout konzultace Objednateli nebo jím určené třetí 
osobě zejména v souvislosti s přípravou Objednatele nebo jím určené třetí osoby 
na výkon Služeb, a to do třiceti (30) pracovních dnů od výzvy Objednatele k jejich 
poskytnutí, a to po dobu do skončení účinnosti této Smlouvy a dále nejvýše šesti 
(6) měsíců od ukončení účinnosti Smlouvy; pro vyloučení pochybností předávání 
znalostí bude probíhat v běžné pracovní době zaměstnanců Poskytovatele 
v pracovní dny a nezahrnuje vytváření nových dokumentů anebo kódů, úpravy 
existujících dokumentů anebo kódu a vytváření jakýchkoliv autorských děl; 

o) pokud k okamžiku skončení účinnosti Smlouvy, zejména v případě předčasného 
ukončení Smlouvy před sjednanou dobou trvání, nebyla splněna některá 
z povinností dle bodu d) až i), nedošlo k Migraci nebo nebylo některé poskytované 
plnění z jakéhokoli důvodu ukončeno v souladu s plánem Migrace a jejich 
okamžité ukončení by Objednateli mohlo způsobit náklady nebo škodu, 
nebo nelze-li z jakéhokoli důvodu postupovat podle plánu Migrace dle odst. 2 
a odst. 3 bodu a) Smlouvy: 

a. neprodleně vypracovat za součinnosti Objednatele plán ukončení Služeb 
(dále jen „Exit plán“) a předložit jej Objednateli k akceptaci; předmětem Exit 
plánu bude plán postupného ukončení Služeb, které byly v okamžiku 
předčasného skončení účinnosti Smlouvy poskytovány Poskytovatelem, dle 
požadavků Objednatele za účelem minimalizace dopadů jejich ukončení 
na činnost Objednatele zabezpečovanou uvedenými Službami, a to 
v časovém rozpětí až šesti (6) měsíců od předčasného skončení účinnosti 
Smlouvy; 

b. od okamžiku skončení účinnosti Smlouvy až do akceptace Exit plánu 
Objednatelem i nadále poskytovat Služby v rozsahu, ve kterém byl Zhotovitel 
dle Smlouvy povinen je poskytovat v okamžiku ukončení účinnosti Smlouvy, 
nestanoví-li Objednatel rozsah nižší, přičemž na takové poskytování plnění se 
budou vztahovat cenové podmínky a SLA podle toho, jak se na nich 
a na podmínkách a parametrech poskytování plnění v době realizace Exit 
plánu smluvní strany dohodnou; 

c. po schválení Exit plánu ukončit nebo postupně ukončovat poskytované plnění 
v souladu s Exit plánem, přičemž na takové poskytování plnění se budou 
vztahovat cenové podmínky a SLA podle toho, jak se na nich a na 
podmínkách a parametrech poskytování plnění v době realizace Exit plánu 
smluvní strany dohodnou. 

p) pokud bylo ukončeno veškeré poskytované plnění, na výzvu Objednatele zajistí 
odvoz všech technických prostředků ve vlastnictví Poskytovatele, které 
Poskytovatel užíval k poskytování plnění a které se nacházejí v prostorách 
Objednatele; 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

9 

 

q) na základě písemné žádosti Objednatele umožnit Objednateli odkup Portálu 
veřejné správy jako celku, nebo jeho určené části, zejména hardware 
a generického software (pokud toto umožňují licenční podmínky daného software), 
za cenu stanovenou znaleckým posudkem. Odkupem se rozumí převod 
vlastnického práva, licence či jiných práv, která Objednateli umožní provozování 
Portálu veřejné správy jako celku nebo jeho určené části po ukončení této 
Smlouvy. Na základě tohoto ustanovení není Poskytovatel oprávněn požadovat 
úplatu za převod práv, která náleží Objednateli na základě jiných ujednání této 
Smlouvy nebo právního předpisu. Objednatelem odkupované části Portálu veřejné 
správy budou předány s veškerými souvisejícími daty, informacemi, autentizačními 
prostředky a uživatelskými údaji, které jsou součástí Portálu veřejné správy 
nebo jsou potřebné k řádnému provozu Portálu veřejné správy. Soudního znalce 
pro zpracování znaleckého posudku k určení ceny převodu dle ustanovení tohoto 
odstavce Smlouvy určí smluvní strany dohodou, náklady znaleckého posudku 
hradí smluvní strany rovným dílem. Poskytovatel na výzvu Objednatele poskytne 
jako součást předání systému Portálu veřejné správy dle tohoto ustanovení 
potřebnou součinnost v rozsahu nezbytně nutném pro zprovoznění odkoupeného 
Portálu veřejné správy nebo jeho části v novém umístění, určeném Objednatelem. 

r) Objednatel je na písemnou žádost Poskytovatele povinen: 

a. neprodleně uhradit všechny případné splatné nedoplatky vůči Poskytovateli, 
a to i v případě, kdy je Objednatel držitelem licence Portálu veřejné správy; 

b. má-li být vypracován Exit plán, poskytnout na své náklady veškerou 
nezbytnou součinnost k vypracování Exit plánu Poskytovateli a k jeho 
akceptaci či zajistit k jeho vypracování poskytnutí součinnosti třetích stran; 

c. pokud bylo ukončeno veškeré poskytované plnění, umožnit Poskytovateli 
manipulaci a odvoz všech technických prostředků Poskytovatele, které je 
Poskytovatel povinen odstranit z prostor či lokalit Objednatele nebo určené 
třetí osoby. 

4. V případě procesu ukončení Smlouvy dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy se smluvní 
strany zavazují bezodkladně zahájit společná jednání, jejichž předmětem bude 
podrobná specifikace činností popsaných v odst. 2 a 3 tohoto článku Smlouvy, 
upřesnění prostředí, do kterého má být systém migrován a další požadavky 
Objednatele a následné vyčíslení pracnosti a nacenění těchto činností Poskytovatelem. 
Po oboustranném odsouhlasení bude pro tyto činnosti související s ukončením 
Smlouvy a uvedené v tomto článku Smlouvy uzavřen dodatek k této Smlouvě, jehož 
povinnou přílohou bude cenová kalkulace. Cena za služby uvedené v tomto článku 
Smlouvy bude fakturována měsíčně a na platební a fakturační podmínky budou 
aplikována ustanovení této Smlouvy. 

 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. Smlouvy jsou oprávněny 
k poskytování součinnosti dle této Smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v registru 
smluv. 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

10 

 

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby specifikované v čl. III. odst. 1 
Smlouvy. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto Smlouvou, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy. 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je 
ve vztahu k této Smlouvě irelevantní, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

8. Smlouva bude podepsána elektronicky zaručeným podpisem, kdy každá ze Smluvních 
stran obdrží elektronický dokument, podepsaný v souladu s platnou právní úpravou. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této Smlouvě své podpisy. 

 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace Služeb 

Příloha č. 2 – Vzor reportu o poskytovaných Službách 

Příloha č. 3 – Bezpečnostní opatření 
 
 
 

Za Objednatele: 
 
 
…………………………………………. 
Česka republika – Ministerstvo vnitra 
Ing. Roman Vrba 
ředitel odboru eGovernmentu 

Za Poskytovatele: 

 
Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 
Ing. Vladimír Dzurilla 

ředitel 

 

  



   

  MV- 78273-5/EG-2021 

11 

 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

12 

 

 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 

13 

 

 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 

14 

 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 

15 

 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 

16 

 

  



   

  MV- 78273-5/EG-2021 

17 

 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

19 

 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 

22 

 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 
   

23 

 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 

24 

 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 

25 

 



   

  MV- 78273-5/EG-2021 

26 

 


	SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
	Článek VII.
	Článek VIII.
	Obsah spolupráce smluvních stran
	Předmět reportu

